3 1208/10/01. Huesca.
Pedro II ordena a los oficiales del reino de Aragón que observen los privilegios concedidos a la Orden del

Hospital en las Cortes de Huesca.
A1. Madrid. AHN, Castellanía de Amposta, carp. 583, n.º 65. Original con sello de cera,
A2. Madrid. AHN, Castellanía de Amposta, carp. 583, n.º 66. Original con sello de cera, deteriorado. Presenta

algunas variantes con A1, al abreviar algunas fórmulas.
B. Madrid. AHN, Castellanía de Amposta, cód. 664, pp. 8-9. Copia de A2 del s. XIII en el cartulario de Aliaga.
C. Madrid. AHN, Castellanía de Amposta, cód. 1444-C, ff. 30r-30v. Copia de A1 en el cartulario de Novillas,

que introduce variantes y abrevia fragmentos.
D. Madrid. AHN, Castellanía de Amposta, cód. 649-B, pp. 138-139, docs. 157-159. Tres copias en el Cartulario

Magno, ca. 1350 (157 y 158 a partir de A2, 159 a partir A1).
E. La Almunia de Doña Godina. Archivo Municipal, leg. 1, nº 13. Copia notarial de A2 de 1325.
Publ.: Delaville, Cartulaire général de l�Ordre des Hospitaliers, II, nº 1.312; Canellas, Colección diplomática de

la Almunia, nº 60 (E); Esteban, Cartulario de la Encomienda de Aliaga, nº 29 (B); Alvira, Pedro el Católico, II, nº
810 (A2, B) y 812 (A1, C). 

Edición a partir de A1.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Barchinone, fidelibus suis universis merinis, bajulis, vicariis, justiciis,
zahalmedinis, judicibus et alcaldis, repositariis, senioribus, majoribusdomus, juratis et conciliis, presentibus et
futuris, qui presentes viderint litteras, salutem et suam graciam. 

Sciatis quod de mandato nostro apud Oscham in nostra generali Curia, ab episcopis oscense et tirasonense et
justiciis oscense et tirassonense et aliis viris sapientibus juste judicatum fuit, ut omnia privilegia et instrumenta que
a nobis et predecessoribus nostris Domus Hospitalis Jherosolimitani data sunt et concesssa servaremus et servari
perpetuo inviolabiliter faceremus. Ea propter volumus et universitati vestre firmiter atque districte mandamus ut
de cetero ipsius Domus cartas ratas et firmas habeatis, et ab hominibus Hospitalis, cuiuscumque condicionis,
professionis vel dignitatis fuerint, nullam peitam, nullam questiam, nullam leçdam, pedagium, portagium,
usaticum, toltam, consuetudinem, statutas vel statuendas, nullumque servicium vel demanda aliquatenus exigatis
nec ab aliquo exigi permittatis, omnia jura eorum eis illesa et illibata provantes, sicut in carta nostra ipsi Domi
Hospitalis et fratribus a nobis concessa et facta et sigilli nostri plumbei munimine roborata, plenius melius
continetur. Quicumque autem contra hoc mandatum nostrum venire attemptaverit, iram nostram et
indignacionem noverit incursurum, et insuper a nobis pro solo ausu et contemptu nostro, mille aureorum pena
sine aliquo remedio feriendum.